ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля 2020 года                                                                           № 533

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 08.06.2015 № 773 «О порядке управления деятельностью Тверского городского бизнес-инкубатора»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок управления деятельностью тверского городского бизнес-инкубатора, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 08.06.2015 № 773 «О порядке управления деятельностью тверского городского бизнес-инкубатора» (далее – Порядок) изменение, изложив пункт 1.5 Порядка в новой редакции:
«1.5 Резидентами бизнес-инкубатора не могут быть субъекты малого предпринимательства, осуществляющие следующие виды деятельности:
 - розничная или оптовая торговля;
- услуги адвокатов;
- нотариальная деятельность;
- ломбарды;
- услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
- медицинские и ветеринарные услуги;
- общественное питание (кроме столовых для работников бизнес-инкубатора и компаний, размещенных в нем);
- операции с недвижимостью, включая оказание посреднических услуг;
- производство подакцизных товаров, за исключением изготовления ювелирных изделий;
- добыча и реализация полезных ископаемых;
- игорный бизнес.
В случае если по результатам проведенного конкурсного отбора количество желающих разместиться в бизнес-инкубаторе не обеспечивает полное заполнение площадей бизнес-инкубатора, в бизнес-инкубаторе допускается размещение субъектов малого предпринимательства, обеспечивающих предоставление своих услуг для резидентов бизнес-инкубатора на льготных условиях и осуществляющих следующие виды деятельности:
- строительство, включая ремонтно-строительные работы;
- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, размещение рекламы на транспортных средствах;
- финансовые, страховые услуги;
- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери				 				         А.В. Огоньков